SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL N° 010/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, torna público e faz saber aos integrantes do
Quadro Permanente do Magistério Público Estadual de Sergipe, que fica alterado o
Anexo VII deste Edital, no que tange ao cronograma Processo Seletivo nº 010/2019, o
qual passa a ter a seguinte redação:

ANEXO VII – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

I. Abertura do site 27/03/2019

II. Período de inscrições - Etapa I 27/03/2019 a 10/04/2019

III. Prova online – Etapa II De 11/04/2019 a 12/04/2019

IV. Divulgação dos classificados na Etapa I e
II 16/04/2019

V. Período de Recursos das Etapas I e II De 16/04/2019 até às 13h do dia
17/04/2019

VI. Resultado dos Recursos das Etapas I e II 17/04/2019

VII. Período de elaboração do Estudo de
Caso – Etapa III De 17/04/2019 a 22/04/2019

VIII. Agendamento da Entrevista De 17/04/2019 a 24/04/2019

IX. Entrevista - Etapa IV De 24/04/2019 a 03/05/2019

X. Divulgação da lista dos classificados
para a Etapa V 03/05/2019

XI. Agendamento da Banca Examinadora 06/05/2019

XII. Banca Examinadora - Etapa V De 07/05/2019 a 09/05/2019

XIII. Resultado Final Até 2 dias úteis após a realização
da Banca Examinadora

Cumpra-se.

Publique-se.

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Aracaju, 15 de abril de 2019.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura